Estaba sentado (3) solo en su cuarto de verano, etc. Tengo (4) que decirte una palabra de parte de Dios. Aquel al punto se levantó de su trono. Juec. cap. iii, v. 20.

Habla, Señor, que tu siervo oye (5). Re. lib. i, cap. iii, v. 9.

(1) Le dijo Aca.
(2) Exclamó Samuel al oír la voz del Señor, segun se lo habia encargado.

Et legit in eo aperte de mane usque ad mediam diem et aures omnis populi erant erecta ad librum. II. Esdr. viii, 3.

Flebat enim omnis populus, cum audiret verba legis. Ibid. 9.
 Auditu auris audivi te, etc. Job. xlii, 5.

Et dixit Dominus: Eo quod appropinquat populus iste ore suo, et labiis suis glorificat me, cor autem ejus longe est a me, et timebunt me mandato hominum et doctrinis; etc. Isa. xxix, 13.

Noli subtrahere verbum si forte audiant, et convertantur unusquisque a via sua mala; et poneat me mali, quod cogito facere eis propter malitiam studiorum eorum. Jere. xxvi, 2.

Et veniunt ad te, quasi si ingrediaris populus, et sedet coram te populus meus; et audiunt sermones tuos, et non faciunt eos: quia in canticum oris sui verunt illos, et arantiam suam sequitur cor eorum. Ezech. xxxiii, 31.

Et pervenit verbum ad regem Ninive: et surrexit de solio suo, et abiecit vestimentum suum a se, et indutus est sacco, et scdit in cinere. Ibid. 5.

Audistis, quia dictum est antiquis: Non occides; qui autem occiderit, reus erit iudicio, etc. etc. Mat. v, 22.

Omnis ergo, qui audit verba mea haec, et facit ea, assimilabitur viro sapienti, qui edificavit domum suam supra petram, etc. Ibid. vii, 24.

Populus hic labiis me honorat: cor autem eorum longe est a me. Ibid. xv, 8. Isa. xxiv, 13.

Euntes ergo docete omnes gentes docentes eos servare omnia quaecumque mandavi vobis. Et ecce ego vobiscum sum omnibus die-

- (1) Esdras en el libro de la Ley.
- (2) Pleonasmio hebreo, es decir, con mucha atencion.
- (3) Respuesta del Señor a Job.

Leyó en él (1) con voz clara... desde la mañana hasta el medio día... y las orejas de todo el pueblo estaban atentas al libro. Esd. cap. viii, v. 3.

Porque todo el pueblo lloraba cuando oía las palabras de la ley. Esd. lib. ii, cap. vii, v. 9.
 Por oído de oreja (2) te he oído (3). Job, cap. xlii, v. 5.

Y dijo el Señor: Porque este pueblo se me acerca con su boca, y con sus labios me honra; mas su corazón está lejos de mí, y me dieron culto, según mandatos y doctrinas de hombres. Isa. cap. xxix, v. 13.

No quitas una sola palabra (4), por si acaso oyen, y se convierten cada uno de su mal camino, y yo me arrepiento del mal que medito hacerles por la malicia de sus intentos. Jere. cap. xxvi, v. 2 y 3.

Y vienen a tí como si viniese un pueblo, y se sientan delante de tí como pueblo mío, y oyen tus palabras y no las hacen, porque las convierten en canción de su boca, y el corazón de ellos va en pos de su avaricia. Ezech. cap. xxxiii, v. 31.

Y llegó la palabra (5) hasta el rey de Ninive, y se levantó de su trono y se despojó de su vestido, y se vistió de saco, y se sentó sobre ceniza. Jon. cap. iii, v. 3.

Oísteis que fué dicho a los antiguos: No matarás, y quien matare, obligado quedará a juicio. Mat. cap. v, v. 22.

Pues todo aquel que oye estas mis palabras y las cumple, comparado será a un varón sabio, que edificó su casa sobre la peña. Mat. cap. vii, v. 24.

Este pueblo (6), con los labios me honra; mas el corazón de ellos, lejos está de mí. Mat. cap. xv, v. 8.

Id pues, y enseñad, a todas las gentes... enseñándolas a observar todas las cosas que os he mandado. Y mirad que yo estoy con

- 4 El Señor a Jeremías.
- 5) La predicacion de Jonás, proyectando el castigo de Ninive.
- 6) Los judíos.

vosotros todos los días hasta la consummationem seculi. Math. xxviii, 19.

Cum turba irruerent in Dominum Jesum, ut audirent Verbum Dei, sedens, docebat de navicula turbas: Petrus cum sociis deductis ad terram navibus, etc. etc. Luc. v, 2 et 11.

Omnis qui venit ad me, et audit sermones meos, et facit eos: ostendam vobis eum simili sit, etc. Ibid. vi, 47.

Sedens secus pedes Domini, audiebat verbum illius, Maria optimam partem elegit. Ib. x, 39 et 42.
 At ille dixit: Quinimo Beati qui audiunt verbum Dei, et custodiunt illud. Ibid. xi, 28; xii, 47.

Et erat docens quotidie in templo. Ibid. xix, 47.

Omnis enim populus suspensus erat, audiens illum. Ibid. 48.
 Si haec scitis, beati eritis si feceritis ea. Joan. xiii, 47.

His autem auditis, compuncti sunt corde, et dixerunt ad Petrum, et ad reliquos Apostolos: Quid faciemus, viri fratres? Actor. ii, 37.

Multi autem eorum qui audierant verbum, crediderunt, et factus est numerus virorum quinque milia. Actor. iv, 4.

Convocantes autem duodecim multitudinem discipulorum, dixerunt: Non est equum nos derelinquere verbum Dei, et ministrare mensis. Ibid. vi, 2.

Et non poterant resistere sapientiae et Spiritui, qui loquebatur. Ibid. 10.

Philippus autem descendens in civitatem Samariae, predicabat illis Christum. Intendebant autem turbae his, quae a Philippo dice-

- (1) Habla Jesus.
- (2) Maria Magdalena, hermana de Marta.
- (3) Exclamó Jesus.
- (4) Jesucristo.
- (5) El Salvador.
- (6) Con la venida del Espíritu Santo.
- (7) Y bautizaron tres mil hombres.